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Bu arazi gezisi ile Bağlum-Kösrelik çevresinde 

--stratigrafik (formasyon, yanal geçiş, bindirme dokanak, transgresyon), 

--paleontolojik (ammonit, belemnit, krinoid, midye, gastropod, 

brakiyopod) 

--tektonik (kıvrım, V kuralı, eğimli tabakalar)

--sedimantolojik (ammonitiko rosso, türbiditler,  farklı sedimenter

kayalar)

--petrografik (kaya türlerinde gözlemler)

bilgilerin öğrenilmesi amaç edinilmektedir. 

Ekteki slaytlarda HER BİR DURAK için kısa anlatımlar yapılmış olup, 

gerçekleştirilecek arazi gezisinde KAYALARIN RENGİ, TABAKA 

KALINLIKLARI, KIRINTILARIN NELER OLDUKLARI, 

ÖZELLİKLERİ, TABAKALARIN  DOĞRULTU, EĞİM YÖNLERİ 

gibi bir çok özellikleri deftere not edilmeli, resim çekilmeli ve farklı 

kayalardan örnekler alınmalıdır.  



Bağlum-

Kösrelik sahası,  

Ankara şehir 

merkezine 

yaklaşık 20-25 

km uzaklıkta 

kuzey kesimde 

yer almaktadır. 
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2. Önceki çalışmalar



2. Önceki çalışmalar



Jeoloji haritası

(Varol ve Gökten, 1994)

3. Stratigrafi

Delikan ve Atasagun (2018)’dan değiştirilmiştir. 



Gezi güzergahı ve durak noktalarının Google Earth görüntüsü üzerine yerleştirilmiş jeoloji 

haritasındaki görünümü 



Ankara Kösrelik Köyü civarındaki Jura yaşlı nodüler kireçtaşları ve kırmızı

marnlı kalkerler fasiyes özellikleri ile çökelme ortamları açısından önemli bir

sahadır. Ankara’nın KD’sunda yer alan Kösrelik köyü ile Kösrelik Göleti

arasında Ammonitico Rosso tip litoloji ve Nodüler kireçtaşları yaygın olarak

yer almaktadır.



Bu havzada en altta Triyas yaşlı 

metadetritikler gözlenir ( Varol and

Gökten, 1994). Metadetritikler

herhangi bir fosil içermezler. 

İçerisindeki Permiyen yaşlı kireçtaşı 

bloklarına göre karşılaştırmalı 

olarak araştırmacılar tarafından 

Triyas yaşı verilmiştir. Bu derste 

jeolojik zaman cetvelinden 

yararlanıldığında stratigrafik 

istiflerin yaşları ve birbirleri ile olan 

ilişkileri daha iyi anlaşılacaktır.

TRİYAS

PERMİYEN 

KRETASE



Bu sahadaki istifler Lias taban konglomerası ile uyumsuz olarak başlarlar. 

Paleotetis’in kapanıp Neotetis’in kuzey kolunun açılmasıyla havzada transgressif

(denizel) karakterli istifler depolanmıştır. Havzada sırasıyla yaşlıdan gence doğru 

Lias taban konglomeralarını Erken Jura diyebileceğimiz arkozik ve kuvarsça 

zengin kumtaşları, kırmızı marnlı kireçtaşları, hardground (sert zemin) özelliği 

sunan nodüler kireçtaşları, denizaltı yelpaze özelliği sunan türbiditik sedimanlar, 

daha çok Orta Jura yaşında kırmızı-gri renkli marnlar ve Geç Jura yaşlı ince 

tabakalı pelajik kireçtaşları takip eder.

Ankara Kösrelik civarında tip lokalitesi kuzey Alp’lerden güney Alp’lere kadar 

uzanan Ammonitico Rosso fasiyesi yer almaktadır (Varol and Gökten, 1994). Alp 

Akdeniz Bölgesindeki bir çok Jura istifi Ammonitçe zengin marn tipi Nodüler

kireçtaşları içerir. Ammonitico Rosso fasiyesinin orijini literatürde yaygın bir 

şekilde tartışılmaktadır. Literatürde derin şelfte yer aldığı ve tektonik kontrollü 

olarak oluştukları birçok araştırmacı tarafından vurgulanmaktadır. 

Ankara Jura havzasının karbonat istifi içerisinde lokal bir denizaltı kırıntılı 

fanın (yelpaze) geliştiği, derin şelf ortamında çökelen karbonat tabanında sin-

sedimanter faylar tarafından kontrol edilen  düzensiz bir taban topoğrafyasının 

oluştuğu izlenir.

Nodüler kireçtaşları içerisinde biyotürbasyon, tansiyon çatlakları, glokonit ve 

fosfat yumruları izlenebilir. Fosillerde çözünmeler izleyebiliriz. Nodüler

kireçtaşları sert zemin karakteri sunarlar. Bu sahada Ammonid, Crinoidea, 

Echinodea, Brachiopoda, Porifera, Bivalvia, Belemnit, Gastropoda fosilleri 

izlenebilir 



Nodüler kireçtaşlarında izlenen 

Ammonid fosili (Atasagun, 2014)



4. Gezi güzergahı- durak noktaları 

Gezi güzergahı ve durak noktalarının Google Earth görüntüsü üzerindeki görünümü 



Gezi güzergahı ve durak noktalarının Google Earth görüntüsü üzerine yerleştirilmiş 1/25.000 

ölçekli topoğrafya haritasındaki görünümü 



DURAK 1 Kösrelik Köyü doğusu-

Saha defteri kullanımı_Kösrelik taşı



DURAK 2 Stabilize yol kenarı-

Senklinal batı kanadı_kmtşları
Yeşilimsi-gri renkli laminalı ince-orta taneli kumtaşı-çamurtaşı ardalanımı sunan tabakalar izlenir





DURAK 3 Senklinal doğu kanadı_kmtşları

3.lokasyonda ince-orta taneli, yeşil renkli kalın tabakalı kumtaşı-çamurtaşı istifleri yer almaktadır. İkinci

lokasyona göre tek fark eğim yönündedir. Doğrultu değeri K10D eğim değeri ise 30KB civarındadır. Bu

durum bize ilk lokasyonla ikinci lokasyonun bir senklinal oluşturduğunu gösterir.







DURAK 4 Türbiditler



DURAK 5 Hacı kavağı deresi

Nodüler kçt, ammonit

Bu lokasyonda fosfat ve glokonit içeren, biotürbasyon izleri bulunan, kırık ve çatlaklı içerisinde

ammonit fosili bulunabilen hard-ground (ser zemin) yapıda nodüler kireçtaşları yer almaktadır.

2. lokasyon ve 3.lokasyonda oluşan senklinali bu lokasyonda antiklinal takip eder. 

Fakat antiklinal zamanla aşınmıştır. Gördüğümüz fosil örneği ammonit Orta Jura yaşlıdır.







DURAK 6 Dere içi, belemnit, krinoid, kuvars kumtaşları 

Bu lokasyon da ise kalın tabakalı gri renkli olan kuvarslı kumtaşı gözlenmiştir.Yaşı Alt Jura dır.



DURAK 7 Gökçebel T. Doğusu, 

Taban konglomeraları, kuvars kmts. 



DURAK 8 Tepe, metamorfikler

Bu lokasyonda ise Bağlum-Kösrelik civarının en yaşlı (geç Triyas) birimi olan metadetritikler yer alır. 





DURAK 9 Gölet doğusu, belemnit, ammonit, taban kong.









Stratigrafik tabaka konumlarınınn sulama 

birikim alanlarınmdaki uygunluk 

görünümleri  (A) ve Kösrelik Göleti’ndeki

kesit  (B).



DURAK 10 Sarıkaya Tepe, kong, kuvars kt, noduler kçt

Bu lokasyonda Bağlum-Kösrelik’te gözlemlediğimiz

Liyas Taban konglemaları (Alt Jura)

Nodüler kireçtaşları

Kırmızı Marn  türü kayaçlar yer alır.

Marnlara kırmızı rengi veren karasal ortama işaret eden hematit minaralidir (Fe2O3). 







İnceleme sahasında gözlenen fosil bulgular, A-C. Krinoidler, D-F. Belemnitler, G-J. Ammonitler





Yorum

Bağlum-Kösrelik civarında izlenen statigrafik kesitte en altta Triyas yaşlı
metadetritikler (metamorfizmaya uğramış kumtaşı) bulunur ve herhangi bir
fosil içermezler. Permiyen yaşlı kireçtaşı blokları içerirler ve yaşı karşılaştırmalı
olarak verilmiştir. Üzerine Alt Jura ile başlayan Lias taban konglomeraları bir
uyumsuzlukla gelir. Lias taban konglomeraları üzerine gelen sarımsı renkte, 
tabakalı kumtaşları arkozik arenit veya litik arenit özelliğindedir. Havza içine
doğru ise kırmızı renkli marnları gözlemleriz. İçerisinde izlenen nodüler
kireçtaşları içerisinde ammonit fosilleri yer alır.  Havzada Lias
konglomeralarının üzerine Neotetisin Kuzey kolunun açılmasıyla transgressif
(deniz ilerlemesi) bir istif gelir. Ayrıca zaman zaman denizaltı yelpaze
özelliğindeki turbiditik istiflere geçiş gözlenir (Orta Jura). En üstte ise Geç Jura 
yaşlı pelajik kireçtaşları yer almaktadır. 




